
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

95./ ОДЛУКА 
О ОБЈАВЉИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА ГЛАСАЧА НА РЕФЕРЕНДУМУ НА ПОДРУЧЈУ ДРУГЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ АДА РАДИ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА КОЈИ ЋЕ СЕ 
ОДРЖАТИ 24., 25., 26., 27., И 28. АПРИЛА 2016. ГОДИНЕ 

HATÁROZAT 
A SZAVAZÓK VÉGLEGES SZÁMÁNAK A MEGJELENTETÉSÉRŐL A MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG 
TERÜLETÉN 2016. ÁPRILIS 24,25,26,27. ÉS 28-ÁRA, A HELYI JÁRULÉK BEVEZETÉSÉRŐL SZÓLÓ 
DÖNTÉS MEGHOZATALA CÉLJÁBÓL KIÍRT NÉPSZAVAZÁSON...................................................................3 

 
96./ ОДЛУКА 
  О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
HATÁROZAT 

 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL..................................................................3 
 
97./ ОДЛУКА 
  О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
HATÁROZAT 

A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL................................................................5 
 
98./ РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
HATÁROZAT 
           A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉK ESZKÖZÖK HASZNÁLATÁRÓL.......................................................7 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА XLIX                21.04.2016.     БРОЈ 17. 

XLIX. ÉVFOLYAM                           2016.04.21.                17.SZÁM  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 17/2016 

Деловодни број: 034-17/2016-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник Роберт Ваштаг. 

Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”. 

Огласи по тарифи. Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 17/2016 szám 

Iktatószám: 034-17/2016-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Vastag Róbert. 

Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár.  

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



3. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

 

95. 

      На основу члана 15 ст. 1. тач. 5. и члана 42. Закона 
о референдуму и народној иницијативи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 48/94 и 11/98), 
 
       Комисија за спровођење референдума, на 
седници одржано  20.04. 2016. године доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ОБЈАВЉИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА ГЛАСАЧА НА 

РЕФЕРЕНДУМУ НА ПОДРУЧЈУ ДРУГЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ АДА РАДИ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О 

УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 
КОЈИ ЋЕ СЕ ОДРЖАТИ 24., 25., 26., 27., И 28. 

АПРИЛА 2016. ГОДИНЕ 
 

1. Коначан број гласача на референдуму износи: 
6387        

          Од тога:     
          1.а.  Број гласача на подручју Друге Месне 
заједнице Ада износи  5765 
          1.б. Број гласача ван подручја Друге Месне 
заједнице Ада износи:  622 

2. Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Ада''. 

 
Број: 12-9/2016 
Ада,  20.04. 2016.године 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 
 

Председник, 
Беланчић Мирослав с.р. 

 A népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 
törvény   (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye  48/94. 
és 11/98 .számok) 15. szakaszának 1. bekezdése 5. 
pontja valamint  42. szakaszának alapján  
a Népszavazást levezető bizottság 2016.04.20-án 
megtartott ülésén meghozta a  
  

HATÁROZATOT 
A SZAVAZÓK VÉGLEGES SZÁMÁNAK A 

MEGJELENTETÉSÉRŐL 
 A MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG TERÜLETÉN 2016. 

ÁPRILIS 24,25,26,27. ÉS 28-ÁRA, A HELYI JÁRULÉK 
BEVEZETÉSÉRŐL SZÓLÓ DÖNTÉS MEGHOZATALA 

CÉLJÁBÓL KIÍRT NÉPSZAVAZÁSON 
 

1. A Második Helyi közösség területén a szavazók 
végleges száma 6387. 

Ebből : 
           1a szavazók száma a Második Helyi Közösség 
Ada területén: 5765. 
           1b szavazók száma a Második Helyi Közösség 
Ada területén kívülről: 622. 

2. A jelen határozatot megjelentetni  Ada Község 
Hivatalos Lapjában. 

 
Iktatószám: 12-9/2016 
Ada, 2016. 04. 20.  
A NÉPSZAVAZÁST LEVEZETŐ BIZOTTSÁG 
 

Elnök, 
Belančić Miroslav  s.k. 

 

96. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-5/2016-07 
Место и датум: Ада, 05.04.2016. 

На основу члана 5.став 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015), и 
Одлуке о буџету општине Ада за 2016.годину 
(„Службени лист општине Ада“, број43/2015), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 

 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
 
1. Уговором број 401-00-483-1/2016-09 (у даљем 
тексту Уговор) од 23.03.2016. године (деловодни број у 
Општини: 020-4-52/2016-02, 23.03.2016.) закљученим 
између Министарства за рад, запошљавање, борачка 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY  
Szám: 400-5/2016-07 
Kelt: Ada, 2016.04.05.  
 
А költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – m.törv. és 103/2015. számok) 5. 
szakaszának 6. bekezdése, Ada község 2016. évi 
költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 43/2015. szám) alapján, a Költségvetési és 
Pénzügyi Osztály meghozza  a 

HATÁROZATOT 
 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT 

KIBŐVÍTÉSÉRŐL 
 

1. A 401-00-483-1/2016-09 számú 2016.03.23-i 
keltezésű szerződéssel (a további szövegben 
Szerződés) (iktatószám a községben: 020-4-52/2016-
02, 2016.03.23.), amelyet a Munkaügyi, Foglalkoztatási 



4. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

и социјална питања и Општине Ада, регулисано је: 
утврђивање врста социјалне заштите из надлежности 
Општине које се финансирају наменским 
трансферима из буџета Републике Србије, 
регулисање међусобних односа уговорних страна, 
начин извештавања Министарства од стране Општине 
о утрошку наменских средстава, у складу са чланом 8. 
став 5. Уредбе о наменским трансферима у социјалној 
заштити. Поменутим Уговором у члану 3. одређен је 
износ средстава за одобрене наменске трансфере на 
годишњем нивоу Општини Ада, у висини од 
1.935.447,71 динара. Средства ће се преносити 
општини Адана месечном нивоу до 25-ог у месецу за 
текући месец у једнаким деловима, сразмерно броју 
преосталих месеци у буџетској 2016 години, након 
закључења Уговора.  
 

У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
буџету општине Ада за 2016.годину у члану 9.мењају 
се износи и то: у Разделу  03 – Општинска управа, 
Главe1 – Општинска управа, Програмa 11: Социјална 
заштита, Програмске активности: 0901-0004 
Саветодавно терапијске и социјално едукативне 
услуге, Функције020 – Старост, Позиције 099, 
Економске класификације 472, износод 7.180.000 
динара замењује се износом од 9.115.447,71 динара. 

 
У општем делу Одлуке о буџету, у члану 1, у табели 
под редним бројем А.1, износ укупних прихода и 
примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине од 755.521.911 динара 
замењује се износом од 757.457.358,71 динара, док се 
у истој табели под редним бројем 2. укупни расходи и 
издаци за набавку нефинансијске имовине, износ од 
750.791.911 замењује износом од 752.727.358,71 
динара. У члану 6. Одлуке о буџету, износ донацја и 
трансфера, економске класификације 730000, од 
193.079.738 динара замењује се износом од 
195.015.185,71 динара. 
 
2. Позиција 099 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета, Економске класификације 472, повећава се за 
износ од 1.935.447,71 динара на извору финансирања 
07 - Трансфери од других нивоа власти. Укупни 
приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине, укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине као и донације 
трансфери повећавају се за износ од 1.935.447,71 
динара, а на име одобреног износа трансфера по 
Уговору. 
 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе неадлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 

és Szociálisügyi Minisztérium és Ada község között 
köttetett, szabályozva lett: a község hatáskörébe eső 
szociálisvédelmi fajták, amelyeket rendeltetésszerű 
transzfer eszközökkel pénzelnek a Szerb Köztársaság 
költségvetéséből, a szerződő felek kölcsönös viszonya, 
a Minisztérium tájékoztatása a község részéről a 
rendeltetésszerű eszközök felhasználásáról, 
összhangban a szociálisvédelmi rendeltetésszerű 
transzferekről szóló kormányrendelet 8. szakaszának 5. 
bekezdésével összhangban. Az említett Szerződés 3. 
szakasza meghatározza az Ada községnek éves szinten 
jóváhagyott rendeltetésszerű transzfereszközt 
1.935.447,71 dinár összegben. Az eszközök Ada 
községnek havi szinten lesznek utalva folyó hónap 25-
éig, egyenlő részletekben, a 2016. költségvetési év 
végéig fennmaradó hónapok számának arányában, a 
Szerződés megkötését követően.  

A felsoroltaknak megfelelően Ada község 2016. évi 
költségvetéséről szóló határozat külön részének 9. 
szakaszában az összegek a következők szerint 
módosulnak: Felosztás  03 – Községi Közigazgatás, 
Fejezet 1 – Községi Közigazgatás, program 11: 
Szociálisvédelem, Program aktivitás: 0901-0004 
Tanácsadó-terápia és szociális-edukatív szolgáltatás, 
Funkció 020 – Időskori, tételszám 099, Gazdasági 
klasszifikáció 472, a 7.180.000 dinár összeget a 
9.115.447,71 dinár összeg váltja. 

A költségvetéséről szóló határozat külön részében, az 1. 
szakaszban, az А.1 táblázatban - a nem anyagi vagyon 
eladása alapján megvalósított összes bevétel és 
jövedelem összegét a 755.521.911 dinárt a 
757.457.358,71 dinár összeg váltja, míg ugyanazon 
táblázatban a 2. sorszám alatt - Összköltség és kiadás a 
nem anyagi vagyon beszerzésére, a 750.791.911 dinár 
összeget a 752.727.358,71 dinár összeg váltja.  A 
költségvetéséről szóló határozat 6. szakaszában, 
adományok és transzferek, gazdasági klasszifikáció 
730000, a 193.079.738 dinár összeget a 
195.015.185,71 dinár összeg váltja. 

2. A 099. tételszám – Szociálisvédelmi térítmények a 
költségvetésből, Gazdasági klasszifikáció 472, 
1.935.447,71 dinárral növekszik a 07 pénzelési forráson 
- Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől. A nem anyagi 
vagyon eladása alapján megvalósított összes bevétel és 
jövedelem összege, valamint a donációk és transzferek 
1.935.447,71 dinárral növekszenek, a Szerződéssel 
jóváhagyott transzfereszközök címén. 
 
 
 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény szerint 
abban az esetben, ha az egyik hatalmi szint ügyirattal 
rendeltetésszerű transzfer eszközöket választ ki más 
hatalmi szint javára, valamint adomány szerződés 
esetén, melyeknek értékei a költségvetésről szóló 
határozat meghozatalánál nem lehettek ismeretesek, a 
pénzügyekre illetékes igazgatási szerv azon ügyirat 
alapján megnyitja a megfelelő előirányzatokat az arra 
vonatkozó költségek végrehajtására. 



5. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

4. О извршењу ове Одлуке стара ће се Одељење 
забуџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада. 
       
  Менаџер за буџет и финансије 

    - Заменица шефа одељења 
   Ивана Јакшић с.р. 
  
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Управи за трезор 
3. Архиви 
4. Скупштинској служби 
5. Министарство за рад, запошљавање, борачка и 
социјална питања 

4. E határozat végrehajtásáról az Adai KKH 
Költségvetési és Pénzügyi Osztálya fog gondoskodni. 
 
5. A jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában. 
       

Ivana Jakšić s.k. 
költségvetési és pénzügyi menedzser, osztályvezető-

helyettes 
  
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Kincstár Igazgatóságnak 
3. Irattárnak 
4. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 
5. Munkaügyi, Foglalkoztatási és Szociálisügyi 
Minisztériumnak 

 

97. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400- 2/2016-07-1 
Место и датум: Ада, 22.02.2016.  
 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), Одлуке о буџету општине Ада за 2016. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 43/2015), и 
на основу захтева Центра за спорт и физичку културу 
број 0701-1/2-2016 од 25.01.2016.,  
Председник општине доноси 
 

ОДЛУКУ  
О ПРОМЕНИ 

АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
 
1. У посебном делу Одлуке о буџету општине Ада за 
2016. годину у члану 9. мењају се износи и то:  
У Разделу  03 – Општинска управа, Главe 13 – Центар 
за спорт и физичку културу општине Ада, Програмa 
14: Развој спорта и омладине, Програмске активности: 
1301-0001 Функционисање установа спорта, Функције 
810 – Услуге рекреације и спорта, Позиције 222, 
Економске класификације 481 - Дотације невладиним 
организацијама, износ од 6.300.000 динара замењује 
се износом од 5.670.000 динара, док се у оквиру истог 
раздела, Главе, Програма, Програмске активности, и 
Функције, на Позицији: 
 

 216, Економска класификација 422 - Трошкови 
путовања, износ од 10.000 динара замењује се 
износом од 80.000 динара у колони 9 - 
Средства из буџета, док се у колони 11 - 
Укупна јавна средства износ од 10.000 
замењује износом од 80.000 динара; 

 217, Економска класификација 423 - Услуге по 
уговору, износ од 300.000,00 динара замењује 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY  
Szám: 400-2/2016-07-1 
Kelt: Ada, 2016.02.22.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 – m.törv. és 103/2015. számok) 61. 
szakaszának 7. bekezdése, Ada község 2016. évi 
költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 43/2015. szám) és a Sport és Testnevelési 
Központ 0701-1/2-2016 számú, 2016.01.25-ei kérelme 
alapján, Ada község polgármestere meghozza  a 
 

HATÁROZATOT 
 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat külön részének 9. szakaszában az összegek a 
következők szerint módosulnak:  
Felosztás  03 – Községi Közigazgatás, Fejezet 13 – Ada 
Község Sport és Testnevelési Központja, Program 14: 
Sport és ifjúságfejlesztés, Program aktivitás 1301-0001 
Sportintézmények működése, Funkció 810 – 
Szabadidős és sport szolgáltatások, tételszám 222, 
Gazdasági klasszifikáció 481 - Dotáció a 
civilszervezeteknek, a 6.300.000 dinár összeget a 
5.670.000 dinár összeg váltja, míg ugyanazon felosztás, 
fejezet, program, program aktivitás és funkció, 
tételszám: 

 216, Gazdasági klasszifikáció 422 - Utazási 
költségek, a 10.000 dinár összeget a 80.000 
dinár összeg váltja a 9. oszlopban - Eszközök a 
költségvetésből, míg a 11. oszlopban - Összes 
közeszköz a 10.000 dinár összeget a 80.000 
dinár összeg váltja; 

 217, Gazdasági klasszifikáció 423 - 
Szerződéses szolgáltatások, a 300.000,00 dinár 



6. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

се износом од 590.000 динара у колони 9 - 
Средства из буџета, док се у колони 11 - 
Укупна јавна средства износ од 300.000 
замењује износом од 590.000 динара; 

 218, Економска класификација 424 - 
Специјализоване услуге, износ од 800.000 
динара замењује се износом од 870.000 
динара у колони 9 - Средства из буџета, док се 
у колони 11 - Укупна јавна средства износ од 
800.000 замењује износом од 870.000 динара; 

 220, Економска класификација 426 - 
Материјал, износ од 25.000 динара замењује 
се износом од 225.000 динара у колони 09 - 
Средства из буџета, док се у колони 11 - 
Укупна јавна средства износ од 25.000 
замењује износом од 225.000 динара. 

 
2. Позиција  222 - Дотације невладиним 
организацијама, Економска класификација 481, 
смањује се за 630.000 што износи 10% првобитне 
апропријације, позиција 216 - Трошкови путовања, 
Економска класификација 422, повећава се за износ 
од 70.000 динара на извору финансирања 01, 
позиција 217 - услуге по уговору, Економска 
класификација 423, повећава се за износ од 290.000 
динара на извору финансирања 01, позиција 218 - 
специјализоване услуге, Економска класификација 
424, повећава се за износ од 70.000 динара на извору 
финансирања 01 и позиција 220 - Материјал, 
Економска класификација 426, повећава се за износ 
од 200.000 динара на извору финансирања 01, ради 
њиове несметане реализације. 
 
3. Према Закону о буџетском систему, диреткни 
корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног 
ограна надлежног за финансије, може извршити 
преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка који се финансира из 
општих прихода буџета у износу до 5% вредности 
апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Изузетно, у 2015. и 2016. години 
преусмеравање апропријације може се вршити у 
износу до 10% вредности апропријације чија се 
средства умањују. 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије општинске управе општине Ада. 

5. Одлука се објављује у Службеном листу општине 
Ада. 

     Председник Општине Ада, 
                     Золтан Билицки с.р. 

 
6. Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и 
финансије Општинске управе општине Ада. 
 

                                                         Ивана Јакшић с.р.                                                                                                                                                                                                         
                               За Одељење за буџет и финансије 

  
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Управи за трезор 
3. Архиви 
4. Скупштинској служби 

összeget a 590.000 dinár összeg váltja a 9. 
oszlopban - Eszközök a költségvetésből, míg a 
11. oszlopban - Összes közeszköz a 300.000 
dinár összeget a 590.000 dinár összeg váltja; 

 218, Gazdasági klasszifikáció 424 - 
Szakszolgáltatások, a 800.000 dinár összeget a 
870.000 dinár összeg váltja a 9. oszlopban - 
Eszközök a költségvetésből, míg a 11. 
oszlopban - Összes közeszköz a  800.000 dinár 
összeget a 870.000 dinár összeg váltja; 

 220, Gazdasági klasszifikáció 426 - Anyag, a 
25.000 dinár összeget a 225.000 dinár összeg 
váltja a 9. oszlopban - Eszközök a 
költségvetésből, míg a 11. oszlopban - Összes 
közeszköz a 25.000 dinár összeget a 225.000 
dinár összeg váltja. 

2. A  222. tételszámon - Dotáció a civilszervezeteknek, 
Gazdasági klasszifikáció 481, az összeg 630.000 
dinárral csökken, ami az elsődleges előirányzat 10%-a, 
a 216. tételszámon - Utazási költségek, Gazdasági 
klasszifikáció 422, az összeg 70.000 dinárral növekszik 
a 01 pénzelési forráson, a 217. tételszámon - 
Szerződéses szolgáltatások, Gazdasági klasszifikáció 
423, az összeg 290.000  dinárral növekszik a 01 
pénzelési forráson, a 218. tételszámon - 
Szakszolgáltatások, Gazdasági klasszifikáció 424, az 
összeg 70.000 dinárral növekszik a 01 pénzelési 
forráson és a 220. tételszámon - Anyag, Gazdasági 
klasszifikáció 426, az összeg 200.000 dinárral növekszik 
a 01 pénzelési forráson, azok zavartalan realizálása 
érdekében. 
 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény szerint, a 
költségvetési eszközök közvetlen használója, a helyi 
közigazgatás pénzügyekben illetékes szervének 
jóváhagyásával, elvégezheti a meghatározott 
költségekre jóváhagyott előirányzatok átirányítását, a 
csökkentett költség előirányzata értékének 5%-áig 
terjedő összegben. Kivételesen a 2015. és a 2016. 
évben az előirányzat átirányítása a csökkentett költség 
előirányzata értékének 10%-áig terjedő összegben 
végezhető. 
 
4. E határozat végrehajtásáról az Adai KKH 
Költségvetési és Pénzügyi Osztálya fog gondoskodni. 

5. A jelen határozatot megjelenik Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
                          Bilicki Zoltán s.k. 
                                 Ada község polgármestere 
 
6. A határozatot az Adai KKH Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya hagyja jóvá. 
       
                                                  Jakšić Ivana s.k. 

az Adai KKH Költségvetési és Pénzügyi Osztálya   
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Kincstár Igazgatóságnak 
3. Irattárnak 
4. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 



7. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

 

98. 

 На основу члана 3. Одлуке о буџету општине 
Aда за 2016. годину („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
 
 
Председник општине Ада доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
30.000,00 динара. 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 8.894.230,00 динара. 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА   
Број: 020-3-44/2016-02           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 11.04.2016.                    Золтан Билицки с.р. 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 103/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 30.000,00 
dinár összegben.  
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 8.894.230,00 dinár. 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-44/2016-02             Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.04.11.                       POLGÁRMESTER 

 

 На основу члана 3. Одлуке о буџету општине 
Aда за 2016. годину („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст)  
 
 
Председник општине Ада доноси 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 103/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 



8. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
50.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 8.944.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА   
Број: 020-3-47/2016-02           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 14.04.2016.         Золтан Билицки с.р. 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 50.000,00 
dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 8.944.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-47/2016-02             Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.04.14.                      POLGÁRMESTER  

 

На основу члана 3. Одлуке о буџету општине Aда за 
2016. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 
43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
Председник општине Ада доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 103/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 



9. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
108.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 9.052.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-48/2016-02           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 19.04.2016.     Золтан Билицки с.р. 

499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 
108.000,00 dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 9.052.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-48/2016-02          Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.04.19.                              POLGÁRMESTER                  

 

На основу члана 3. Одлуке о буџету општине Aда за 
2016. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 
43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
Председник општине Ада доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
50.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 103/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 50.000,00 
dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 



10. страна/oldal 

17. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.04.2016. 

2016.04.21. 

 

 

4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 9.102.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-49/2016-02         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 20.04.2016.       Золтан Билицки с.р. 

szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 9.102.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-49/2016-02           Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.04.20.                              POLGÁRMESTER                   

 

 

 

 
 


